会議録要旨

(1) 会議の名称 第２回 武生西公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和２年３月１２日（木曜日）午後７時３０分～午後９時

(3) 開催場所 武生西公民館 二階 講堂

(4) 出席委員氏名

・伊藤 陽康 委員長 ・近藤 勉 副委員長・河嶋 衛 委員

・佐々木 辰江 委員 ・松澤 紳 委員  ・水谷 善長 委員

・八田 聰 委員     ・山木 清隆 委員 ・永宮 勲 委員

・三好 正之 委員    ・矢佐 八朱江 委員・岩崎 凡子 委員

(5) 欠席委員氏名 ・多田 順一 委員 ・三好 貴子 委員 ・鶴来 はつね 委員

(6) 出席所管課職員職氏名
小木雅晴館長、

加藤悦子主任主事、進藤かなこ主事、永宮光哲臨時職員

(7) 会議議題

(１) 令和元年度事業報告及び予算執行状況について

（２）令和二年度事業予定（案）について

（３）その他

(8) 傍聴者の数 1人

(9) 会議資料の名称 令和元年度 第２回武生西公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

○開会

○市民憲章唱和

○委員長挨拶

○館長挨拶

①令和元年度公民館事業報告（映像で振返り）及び予算執行

状況を説明した。委員より、男性が参加しやすい土日の講座

開催をしてはどうかとの意見があり、来年度の事業計画で検

討したいと事務局より説明を行い、その後承認された。

②令和２年度事業予定（案）について報告し、委員からの意

見や質疑はなく、その後承認された。

③公民館利用状況について報告し、委員長より他地区と比較

して利用人数は多いのかとの質問があった。西地区は市の中

央にあり、利用者の年齢層が高いため、平日昼間の教室で集

まりやすく利用人数も多いと事務局より説明を行い、その後

承認された。

〇閉会

(11) その他 特になし